

HOJA DE VIDA

Nombre y Apellido: Gerald Renzo Benavente Quesquen

Resumen (Trayectoria laboral, años de experiencia, último cargo)

Licenciado en Administración y Gerencia de la Universidad Ricardo Palma, con más de 10 años de experiencia en la Logística del aparato estatal, en sectores como: Salud, Proyectos de Obras en sector Turismo, Telecomunicaciones, Energía y Minas, Vivienda, Justicia, entre otros. Sólidos conocimientos de la Ley de Contrataciones con el Estado, Certificado por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado – OSCE, conocimiento de sistema SEACE versión 2.0 y 3.0, conocimiento de Ofimática e Internet, así como de diversos Sistemas Administrativos.

Profesión:

Licenciado en Administración y Gerencia

Formación Académica:

Título	Especialidad	Institución	Ciudad
Licenciado en Administración y Gerencia	Administración y Gerencia	Universidad Ricardo Palma	Lima

Experiencia Laboral:

Entidad	Cargo	Fecha
Seguro Social de Salud - Essalud	Sub Gerente de Adquisiciones de la Gerencia de Abastecimiento de la Gerencia Central de Logística	Abril 2017 a la Abril 2018
Plan COPESCO Nacional (MINCETUR)	Coordinador del Área de Logística	Enero 2017 a Abril 2017.
Plan COPESCO Nacional (MINCETUR)	Especialista de Contrataciones	Octubre 2014 a Enero 2017
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (MVCS)	Ejecutivo de Contrataciones de la Oficina General de Administración	Enero 2013 a Octubre 2014

Ministerio de Justicia y Derechos Humanos (MINJUS)	Analista de Compras de la Oficina de Abastecimiento y Servicios	Abril 2012 a Diciembre 2012
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (MVCS)	Analista de Compras del Área de Abastecimiento y Servicios	Octubre 2011 a Abril 2012
Ministerio de Energía y Minas (Minem)	Analista de Compras del Área de Logística	Junio 2009 a Octubre 2011
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Telecomunicaciones (Osiptel)	Asistente Administrativo para el Área de Logística	Junio 2008 a Mayo 2009
Inst. Nac. de Defensa de la Competencia y de la Propiedad Intelectual (Indecopi).	Asistente Administrativo del Área de Logística y Control Patrimonial	Marzo 2008 a Junio 2008
Organismo Supervisor de la Inversión Privada en Telecomunicaciones (Osiptel)	Asistente Administrativo del Área de Logística	Noviembre 2006 - Marzo 2008



GERALD BENAVENTE QUESQUEN
DNI: 10789595